令和２年４月６日

保護者 様

                            加古川市教育委員会

新型コロナウイルス感染症にかかる１学期当初の臨時休業等について

 平素より本市の教育活動にご理解、ご支援を賜り、ありがとうございます。とりわけ、

３月２日から３月 24日までの臨時休業に対してご協力を賜り、ありがとうございました。

 さて、新年度１学期の取扱いについて、文部科学省及び県の通知、市内罹患状況などを

総合的に勘案した結果、市内小中養護学校では、児童生徒の感染予防の観点から、下記の

とおり、令和２年４月７日（火）から１９日（日）まで、臨時休業とします。この間、保

護者の皆様にご理解とご協力を賜りたくお知らせいたします。

 なお、緊急事態宣言が発令された場合及び２０日以降の対応については、改めてご連絡

させていただきます。

記

１ 臨時休業期間     令和２年４月７日（火）～４月１９日（日）

２ 始業式        令和２年４月７日（火）

３ 入学式  中学校   令和２年４月 ８日（水）

       小学校   令和２年４月 ９日（木）

       養護学校  令和２年４月１０日（金）

４ 登校日  小学校   令和２年４月１０日（金）・１４日（火）・１６日（木）

       中学校   令和２年４月１０日（金）・１４日（火）・１６日（木）

             ※給食、弁当なしの午前中のみ（部活動も午前中のみ）

５ 児童クラブ

  ４月７日（火）から４月１０日（金）までについては、通常対応とします。

  （朝からの対応についてはできません）

６ その他

・始業式、入学式、登校日は授業日ではありませんので、感染の不安・心配の理由があ

る場合は、欠席とはなりませんので、学校に登校しない旨の連絡をお願いします。

・部活動は、始業式、登校日の午前中のみとし、２時間の活動を上限とします。対外試

合については、５月６日（水）まで禁止します。

 4/7 8 9 10 13 14 15 16 17

小学校
1年   入学式 登校日  登校日  登校日

2-6年 始業式   登校日  登校日  登校日

中学校
1年  入学式  登校日  登校日  登校日

2・3年 始業式   登校日  登校日  登校日

養護学校 始業式 始業式  入学式